[image: image1.wmf]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
« ______» _________________ 2023 г.                                                                         № _______
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения

функций Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации г. Заречного от 26.02.2016 № 457 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Заречного Пензенской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 30.08.2016 № 2083 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд города Заречного органами местного самоуправления города Заречного и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями», руководствуясь статьями 4.1.1, 4.6.2 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения функций Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области (приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить (опубликовать) в единой информационной системе в сфере закупок (http://www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель                                                                                                           Е.А. Пименова
Приложение

Утвержден приказом Контрольно-счетной комиссии
города Заречного Пензенской области

от ______________________ № ______
Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения функций Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	Председатель
	Иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам (Постановление Администрации г. Заречного от 30.08.2016 N 2083)

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки
	Ноутбуки

	размер и тип экрана
	39
	дюйм
	не более 17,3
	не более 17,3

	вес
	166
	килограмм
	–
	–

	тип процессора
	–
	–
	не более 4-ядерного процессора
	не более 4-ядерного процессора

	частота процессора
	2931
	гигагерц
	не более 3
	не более 3

	размер оперативной памяти
	2552
	гигабайт
	не более 8
	не более 8

	объем накопителя
	2552
	гигабайт
	не более 1000
	не более 1000

	тип жесткого диска
	–
	SSD/HDD
	SSD + HDD
	SSD + HDD

	оптический привод
	–
	–
	предельное значение: наличие
	предельное значение: наличие

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	–
	–
	предельное значение: наличие
	предельное значение: наличие

	тип видеоадаптера
	–
	–
	предельное значение: дискретный
	предельное значение: интегрированный

	время работы
	356
	час
	предельное значение: 8
	предельное значение: 8

	операционная система
	–
	–
	предельное значение: предустановленная
	предельное значение: предустановленная

	предустановленное программное обеспечение
	–
	–
	–
	–

	предельная цена
	383
	рубль
	65 000
	60 000

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

(системный блок и монитор)

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	–
	–
	предельное значение: моноблок; Возможное значение - системный блок
	предельное значение: моноблок; Возможное значение - системный блок

	размер экрана/монитора
	39
	дюйм
	не более 24
	не более 24

	тип процессора
	–
	–
	не более 4-ядерного процессора
	не более 4-ядерного процессора

	частота процессора
	2941
	гигагерц
	не более 4
	не более 4

	размер оперативной памяти
	2552
	гигабайт
	не более 8
	не более 8

	объем накопителя
	2552
	гигабайт
	не более 1000
	не более 1000

	тип жесткого диска
	–
	SSD/HDD
	SSD + HDD
	SSD + HDD

	оптический привод
	–
	–
	предельное значение: наличие
	предельное значение: наличие

	тип видеоадаптера
	–
	–
	предельное значение: интегрированный
	предельное значение: интегрированный

	операционная система
	–
	–
	предельное значение: предустановленная
	предельное значение: предустановленная

	предустановленное программное обеспечение
	–
	–
	–
	–

	предельная цена
	383
	рубль
	65 000
	65 000

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	Принтеры

	метод печати (струйный/лазерный)
	–
	–
	предельное значение - лазерный
	предельное значение - лазерный

	цветность (цветной/черно-белый)
	–
	–
	предельное значение: цветной
	предельное значение: черно-белый

	максимальный формат
	–
	–
	А3
	А4

	скорость печати
	–
	лист/минута
	не более 150
	не более 50

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов, устройства чтения карт памяти и т.д.
	–
	–
	предельное значение: наличие
	предельное значение: наличие

	предельная цена
	383
	рубль
	71 000
	16 000

	метод печати (струйный/лазерный)
	–
	–
	предельное значение - лазерный
	предельное значение - лазерный

	Сканеры

	метод подачи бумаги
	–
	–
	предельное значение: планшетный
	предельное значение: потоковый

	разрешение сканирования
	–
	пиксель
	не более 4800 x 4800
	не более 4800 x 4800

	цветность (цветной/черно-белый)
	–
	–
	предельное значение: цветной
	предельное значение: цветной

	максимальный формат
	–
	–
	А3
	А4

	скорость сканирования
	–
	лист/ минута
	не более 200
	не более 100

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов, устройства чтения карт памяти и т.д.
	–
	–
	предельное значение: наличие
	предельное значение: наличие

	предельная цена
	383
	рубль
	50 000
	20 000

	Многофункциональное устройство

	Метод печати (струйный/лазерный)
	-
	-
	Предельное значение – лазерный
	Предельное значение – лазерный

	Разрешение сканирования
	-
	пиксель
	Не более 1200*1200
	Не более 1200*1200

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Предельное значение – черно-белый
	Предельное значение – черно-белый

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти и т.д.)
	-
	-
	Предельное значение – модуль двусторонней печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, почтовый ящик, брошюратор
	Предельное значение – модуль двусторонней печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, почтовый ящик, брошюратор

	максимальный формат

	не более А3
	не более А4

	предельная цена
	383
	рубль
	60 000
	25 000

	4.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов (мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом)
	материал (металл),

	возможные значения:

нержавеющая сталь, силумин
	возможные значения:

нержавеющая сталь, силумин

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	5.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов (мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом)
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	6.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов (столы письменные деревянные для офисов, административных помещений)
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	7.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов (шкафы офисные деревянные, шкафы для одежды деревянные)
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	8.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов (тумбы офисные деревянные)
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Контрольно-счетной комиссией города Заречного Пензенской области

	9.
	62.01.11
	Услуги по проектированию, разработке информационных технологий для прикладных задач и тестированию программного обеспечения.

Пояснения по требуемой услуге: разработка web-сайта
	Физическое расположение

	Внешний сайт сети-Интернет

	По схеме представления информации

	Интернет-представительство владельца

	Доступ пользователей

	На основе общедоступного программного обеспечения

	Обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению

	Да

э